Ofício 1081 EMENDA DE BANCADA (0197863) SEI 100.059.000085/2024-81 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia -ALE/RO

OFÍCIO Nº 1081/2024

OFÍCIO Nº 31/GDNB/2024

A Sua Excelência o Senhor,

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS

Governador do Estado de Rondônia

Porto Velho/RO, 24 de abril de 2024

ASSUNTO: LIBERAÇÃO DE RECURSO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA.

Senhor Governador,

Considerando o disposto no artigo 68 da Lei Estadual n.º 5.584 de 31 julho de 2023, que dispõe sobre

as Diretrizes para elaboração da Lei Orçamentaria de 2024,bem como o artigo 15 da Lei Estadual nº

5.733 de 09 de janeiro de 2024, solicito de Vossa Excelência que seja efetuado a liberação do recurso

de emenda impositiva de bancada na ordem de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), visando atender

a Federação Rondoniense de Soccer Society, para aquisição de material esportivo e produção

de eventos .

CÓDIGO

DE

BANCADA

UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/

ATIVIDADE

NATUREZA

DA

DESPESA

REMANEJAMENTO

REDUÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

7053 SEPOG 0256 44.40.42 300.000,00

SEJUCEL 1149 33.50.41  300.000,00

 TOTAL:  300.000,00

BANCADA PARLAMENTAR

“PSD”

ASSINATURA

CÁSSIO GOIS

LAERTE GOMES

NIM BARROSO

Ofício 1081 EMENDA DE BANCADA (0197863) SEI 100.059.000085/2024-81 / pg. 2

Respeitosamente,

NIM BARROSO

Deputado Estadual

Documento assinado eletronicamente por Alexandro Barroso Duarte Santana, Deputado(a) Estadual, em

24/04/2024, às 17:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,

de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por José Cassiano Gois De Freitas, Deputado(a) Estadual, em

24/04/2024, às 18:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,

de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.al.ro.leg.br/validar, informando o código

verificador 0197863 e o código CRC 6C07773C.

Referência: Processo nº 100.059.000085/2024-81 SEI nº 0197863

Av. Farquar, 2562 - Bairro Arigolândia - CEP 76801-189 - Porto Velho/RO

Site www.al.ro.leg.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.al.ro.leg.br/validar
/var/www/html/sei/temp/www.al.ro.leg.br